1. Si après la vente, mais avant que l'acheteur ait stipulé du vendeur qu'il lui livreroit l'esclave, il est né un enfant de cette esclave, ou s'il s'agit d'un esclave vendu qui

frustrationem impunitam esse, responderi oportet. Quòd si fortè ideò relinquit, ut his vasis uteretur, non sine rubore desiderabuntur usuræ: ideoque non exigentur.

4. *Idem lib. 27 Quæstionum.*

Si stipulatus sis, rem dari vacuumque possessionem tradi, fructus postea captos actione incerti ex stipulatu, propter inferiora verba, consecuturum te, ratio suadet. An idem de partu ancillæ responderi possit, considerandum est? Nam quod ad verba superiora pertinet, sive factum rei promittendi, sive effectum per traditionem domini transferendi continent, partus non continetur. Verùm si emptor à venditore novandi animo, ita stipulatus est, factum tradendi stipulatus intelligitur: quia non est verisimile, plus venditorem promississe, quàm judicio impli præstare compelleretur. Sed tamen propter illa verba, vacuumque possessionem tradi, potest dici partus quoque rationem committi incerti stipulatione: etenim ancilla tradita, partum postea editum in bonis suis reus stipulandi habere potuisset.

De stipulatione rem dari, vacuumque possessionem tradi.

§. 1. Si post contractam emptionem, antè interpositam stipulationem partus editus, aut aliquid per servum venditori acquisitum est, quod ex stipulatu conse-

qui non poterit, iudicio empti consequitur. Id enim quod non transfertur in causam novationis, jure pristino peti potest.

5. *Idem lib. 28 Quæstionum.*

De præstatione
contra bonos
mores.

Generaliter observari convenit, bonæ fidei iudicium non recipere præstationem, quæ contra bonos mores desideretur.

6. *Idem lib. 29 Quæstionum.*

De usuris longo
tempore præstis-

Cum de in rem verso cum herede patris vel domini ageretur, et usurarum quæstio moveretur, imperator Antoninus idè solvendas usuras iudicavit, quod eas ipse dominus vel pater longo tempore præstisset.

§. 1. Imperator quoque noster Severus filix Flavii Athenagoræ, cujus bona fuerant publicata, de fisco idè numerari decies centena dotis nomine iussit, quòd ea patrem præstisset dotis usuras alle-gasset.

7. *Idem lib. 2 Responsorum.*

De oblatione,
et depositione
pecunie.

Debitor usurarius creditori pecuniam obtulit: et eam, cum accipere nolisset, obsignavit, ac deposuit. Ex eo die ratio non habebitur usurarum. Quòd si postea conventus ut solveret, moram fecerit, nummi steriles ex eo tempore non erunt.

8. *Idem lib. 7 Responsorum.*